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Cc: j 5.1.2 org]: JER A. @sintmaartengov.org];EE
5.1.2e iy

:

s12fl 5.1. ; IEEE i (EE @minvws.nl]; BEE kd. ERE @minvws.nl];
ot

i i

; @zorgverzekeringskantoor.n|[NEREEES @zorgverzekeringskantoor.nl];
i

@rivm.ni; ESET,

Mon 3/1/2021 1:27:13 PM

Subject: RE: Historische eerste week vaccinatie Sint Maarten

Received: Mon 3/1/2021 1:27:18 PM

Dear [EERE
Veel dank voor de snelle reactie.

| will now switch to English for those who are not fluent in Dutch.

Following up on your query | just sent a message to SMMC requesting them to 1) provide an update on vaccination acceptance

among their medical personnel, 2) verification of the numbers of medical staff vaccinated and 3) planned vaccinations at SMMC

this week.

On your question about vaccine requirements in relation to persons in different priority groups who have registered (as of 28 Feb.),
see below:

Priority group Ill: 18-59 with underlying conditions

Priority group IV: Essential workers

Priority group V: 18-59 without underlying conditions | 2.063

Not clear

Total | 4.942 {80.938 | 6%

If registration figures remain stagnant we would need 2 times 4.942 = 9.884 vaccines (1.647 vials) to vaccinate the total number of

persons registered under priority groups |, II, lll, IV and V.

The first shipment which arrived on February 19" contains 1.365 vials, equivalent to 8.190 vaccinations based on 6 shots per vial.

| can assure you that we are doing all we possibly can to boost registration levels.

In the VMT meeting this afternoon we will discuss and decide on a number of additional actions to further increase acceptance and

registration rates.

We expect an increase in registrations over time when more people gain trust and confidence in getting vaccinated, leading to a

multiplication of registrations.

We are closely monitor registration tend lines.

| am sharing the statistics with the Minister of Volksgezondheid, Social Zaken en Arbeid (VSA) mr. [JEEE on a regular basis,

maintaining maximum transparency.

Political and social pressures are already building up.

We cannot have a serious and critical situation where we will have vaccinated all registered under priority groups | and Il by the
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end of this week, then come to grinding halt and still waiting for green light to continue vaccinating registered individuals under

groups lI, IV and V.

A delay in decision making would seriously jeopardize and undermine the credibility of the VMT and the potential success of the

entire Vaccination Campaign on Sint Maarten.

Therefore, on behalf of the Vaccination Management Team and more importantly, in the interest of the general public of Sint

Maarten, | plea for and strongly look forward to your positive consideration, preferably today before the start of our VMT meeting

at 14:00, to start preparations to start vaccinating those registered under groups Ill, IV and V as of Monday 8 March 2021.

Thank you for your kind understanding, cooperation and consideration in the matter.

With warm regards,

5.1.2e

5.1.2e

Sint Maarten

Phone: +1

van: IESEDH ENE JBMECEECN  minbzk.nl>

Verzonden: maandag 1 maart 2021 06:48

@sintmaartengov.org>;

@whiteyellowcross.org>; UR
5.1.2 @tantelouise.nl>;(REY, [IE

<P BA)

5.1.2e

@rivm.nl) < 5.1.2e

Onderwerp: RE: Historische eerste week vaccinatie Sint Maarten

peste [NIE
Zeer veel dank voor deze belangrijke terugkoppeling.

Uit jouw overzicht blijkt dat helaas is de vaccinatie bereidheid onder de doelgroep >60j teleurstellend laag is. Ben benieuwd welke

acties jullie verder gaan ondernemen om dat veel hoger te krijgen. Mogelijk dat we morgen van Aruba horen wat hun geheim is om

wel meer mensen te mobiliseren. Goed bericht is natuurlijk wel dat de bereidheid onder medisch personeel hoog is. Geldt dat

overigens ook voor het Ziekenhuis? Toen we er waren wilde slechts 69 van de medische staf meedoen.

Jullie vraag over de risico groepen onder de 60 begrijp ik heel goed en kom daar snel op terug.

Maar als ik het goed begrijp kunnen jullie op dit moment 2650 vaccines gebruiken van de 8000 indien ook de risicogroep onder de

60 wordt gevaccineerd en als er 100 opkomst is. Klopt dit?

Groet

van: [EXER] EER] EXE redcross.ol>
Verzonden: zondag 28 februari 2021 21:31

@Dsintmaarten ov.org>; NEY
@tantelouise.nl>; ERED

Onderwerp: RE: Historische eerste week vaccinatie Sint Maarten

Beste

Bedankt voor je bericht.
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lk zal de data van de eerste vaccinatieweek aan je sturen zodra ik alle data binnen heb.

De voorlopige cijfers kun je afleiden uit de bijlage.
lk zal ze z.s.m. op een overzichtelijke manier presenteren als ik alle data heb ontvangen.

Voor nu, gevaccineerd in de eerste week (op basis van voorlopige cijfers):
e SMMC: 167 medical health workers

* WYCF: 713 (medical front line workers, clients of their elderly home and public 60+) No break down per category received

yet.

Wat betreft ervaringen gedurende de eerste week;

1. Prachtige primeur op de eerste vaccinatiedag, met een geweldige performance van de Minister President, Acting VSA

Minister Ludmila de Weever, Head of CPS 12a} 1x
, Head of WYCF prikzusterEE en de eerste op Sint

Maarten Covid-19 gevaccineerde senior nurse met daarna een uitstekende uitzending zonder enkele flaw op de

Government Facebook page.

2. Op dezelfde dag probleem op SMMC met PM's en Ministers die voor hun eerste vaccinatie kwamen. Dit voornemen was

niet met het VMT gecommuniceerd en niet door het VMT goedgekeurd. Op het laatste moment geblokkeerd. SMMC heeft

aan het VMT en aan de betrokken PM's en Ministers excuses aangeboden. Zowel SMMC als politici hadden gehandeld vanuit

de beste bedoelingen; positieve publiciteit om de bevolking te motiveren zich te registreren.

3. Op woensdag boden WYCF en SMMC hun faciliteit aan om mensen uit 60+ groep te vaccineren. Dezelfde dag spoed VMT

overleg waarbij is besloten 1) WYCF tot 5 maart ook 60+ groep te laten vaccineren, 2) SMMC warm te houden mocht er

volgende week noodzaak zijn om capaciteit uit te breiden en 3) CPS gaat op maandag 1 maart beginnen met vaccineren van

mensen uit 60+ groep. SMMC laten weten dat we op 1 of 2 maart zullen laten weten of we van hun dienst gebruik willen

maken. Daarna verschillende directe en indirecte verzoeken om toch te besluiten SMMC op 1 maart te laten beginnen met

vaccineren van 60+ geregistreerden. Het besluit nogmaals uitgelegd en daar aan vastgehouden.

4. Op vrijdag ophef op sociale media over een echtpaar dat niet op SXM woonachtig zou zijn en de aanmeldingsprocedure

niet gevolgd zou hebben. Dit wordt momenteel uitgezocht. Zie ook punt 8 hierover.

5. Op vrijdag overzicht gemaakt met de tot dan toe bekende data. Hieruit blijkt dat het aantal geregistreerden van

prioriteitsgroep Il (60+) erg laag is (7% van begroot totaal), als volgt (zie ook bijlage);

Total registered Estimated %

on 26 Feb Total

1.150 63%

16.788 7%

Priority group Ill: 18-59 with underlying conditions 726 10.000 7%

6. Op vrijdag overleg tussen HV en MS over bovenstaand gegeven. De gecombineerde capaciteit van WYCF en CPS van

volgende week is naar verwachting voldoende om het merendeel van hele groep 60+ geregistreerden tegen het einde van de

volgende week voor de eerste keer te vaccineren. WYCF gaat tot en met woensdag 3 maart (niet tot en met 5 maart zoals

eerder aangegeven) door met vaccineren van 60+ geregistreerden. CPS heeft haar opstartweek beginnend op 1 maart met

een voorzichtige opzet van 64 personen per dag. De capaciteit van CPS zal naar verwachting in haar tweede week worden
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verhoogd. Momenteel is het vanwege ontbrekende dagcijfers van registraties nog niet mogelijk een trendlijn te presenteren.

Met WSO4 (communicatie & demand creation) gesproken over het boosten van 60+ registraties. Voorstel van WSO4 daartoe

wordt op VMT overleg van 1 maart besproken. Het ligt niet in de lijn der verwachting dat het aantal 60+ registraties op korte

termijn snel zal stijgen. Om daar wel op voorbereid te zijn zullen we morgen in het VMT bespreken of we op korte termijn

moeten of willen beginnen met de inrichting van Cole Bay, Dutch Quarter en/of Belair als additionele VALs.

7. Indien zoals verwacht het aantal 60+ registraties op korte termijn niet aanzienlijk toeneemt zullen we niet over voldoende

vaccinatiekandidaten van 60+ beschikken om continuiteit van de campagne na 5 maart te waarborgen.

Voor planning en communicatie is het daarom van het grootste belang om vanuit Nederland duidelijkheid te krijgen op de

vraag of Sint Maarten na 5 maart kan beginnen met het vaccineren van prioriteitsgroep Ill en volgende prioriteitsgroepen,

met gebruikmaking van de eerste shipment van het Pfizer vaccin dat is bestemd voor doelgroepen len Il.

8. Vervolg van punt 4: Op zaterdag spoed overleg en petit comité om korte bochten uit het aanmeldings- en

uitnodigingssysteem te halen om situaties zoals onder punt 4 te voorkomen. Besluiten hiertoe zijn genomen, deze worden

per direct uitgevoerd.

lk zie erg uit naarje reactie op punt 7, zo mogelijk voor de start van ons VMT overleg om 14:00.

We kunnen hierover wat mij betreft morgenochtend overleggen.

Fijne avond.

Groet,

—-Oorspronkelijk bericht-----

Verzonden: zondag 28 februari 2021 11:46

Aan:BEE 512e JEEN redcross.nl>

Onderwerp: RE: Historische eerste week vaccinatie Sint Maarten

Mag ik je vragen om de ervaringen en cijfers van de eerste week voor maandag te sturen?

Hartelijke groet,

Sent with BlackBerry Work

rom: IKE EE EE ino. SEE iz. ri>>

Date: Thursday, 25 Feb 2021, 1:22 PM

@redcross.nl>>

@rivm.nl>>,

@zorgverzekeringskantoor.nl>>,

@minvws.nl>>, 5.1.2e

5128 | 5.128 EA...
(Gertjan) (BEEAEN @ minvws.nl)
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<EREEEN @ minvws.ni< 5.1.2e @minvws.ni>>, [§. §. IEE (BED) EEE @minvws.nl)
<SERIEEE @ minvws.nl< 5.1.2e @minvws.nl>>

Subject: Historische eerste week vaccinatie Sint Maarten

Beste

Jullie hebben een historische week achter de rug met de start van de campagne! Na alle voorbereidingen en bezoeken van RIVM en

VWS aan jullie mooie eiland konden jullie eindelijk deze week beginnen.

Graag willen we leren van jullie ervaringen. Daarom willen we jullie vragen een korte briefing te geven over de afgelopen week. We

zijn niet alleen geinteresseerd in de getallen maar ook in lessons learned, zaken die jullie opvallen en die we kunnen verbeteren.

Maar ook vooral zaken die we van elkaar kunnen leren. Vandaar dat we ook jullie willen vragen om 'best practices’ en 'lessons

learned’ te delen. Op basis van deze informatie zullen wij proberen een soort nieuwsbericht te maken waarin we deze informatie

delen met de andere eilanden.

Om ook de leveringen voor de volgende doelgroepen op gang te brengen, is het belangrijk dat ik zicht heb op de voortgang van het

vaccinatieprogramma op alle eilanden. Daarvoor heb ik het volgende template opgesteld. Graag nodig ik jullie uit om dit in te

vullen.

Aantal mensen gevaccineerd:

*
Per dag:

*
Per locatie:

Aantal priklijnen actief:

Aantal mensen ouder dan 60 jaar gevaccineerd:
Aantal zorgmedewerkers gevaccineerd:

Aantal mensen geregistreerd:

Aantal mensen buiten de primaire doelgroep Incidenten of bijzonderheden (bijv. spillage van vaccins, cold-chain incidenten, etc.):

Best practices:

Verbeterpunten:

Overige opmerkingen:

Verder kwam jezelf met de suggestie om ook ter plekke van de deelnemers feedback te vragen met eenvoudige kernvragen zoals

(bijvoorbeeld);

Moest u lang wachten?

Was alles duidelijk?

Bent u goed geholpen?

Waren de medewerkers vriendelijk?

Bent u tevreden?

* Heeft u suggesties?

(dit alles met drie smileys -pos, neutraal en neg- te beantwoorden, behalve de laatste) Mogelijk dat dit via een ipad kan worden

gescoord. Het is maar een suggestie.

*

O*

*

*

Graag deze informatie verstrekken voor maandag. Dinsdagmiddag bespreken we samen met Aruba en Curagao de eerste

ervaringen.

Hartelijke groet,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u

is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van

berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you

by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Dit bericht is vitsluitend bestemd voor de geadresseerds.
Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten.

Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzenderte informeren.

Het Nederlandse Rode Kruis is niet aansprakelik voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst daarvan.

This message is intended exclusivelyfor the addressee.

It may contain information that is confidential.

If you are not the intended recipient please notify the sender immediately and destroy this message

The Netherlands Red Cross is neither liable for the proper and complete transmission of the information contained in this communication nor for any delay in its receipt


